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Powiaty domagają się wprowadzenia mechanizmu finansowania z
budżetu  państwa  obudowy  dróg  lokalnych,  które  uległy
zniszczeniu  wskutek  budowy,  przebudowy  lub  modernizacji
autostrad i dróg ekspresowych.

Konwenty  Powiatów  Województwa  Łódzkiego  i  Województwa
Lubelskiego  podczas  wspólnego  posiedzenia  w  dniu  26
października  przyjęły  stanowisko,  w  którym  domagają  się
uruchomienia Narodowego Programu Rewitalizacji Dróg Lokalnych.
W apelu napisano m.in. „Drogi lokalne nie są przystosowane do
dużych  obciążeń  transportowych  związanych  z  dojazdem  do
realizowanych inwestycji. Inwestorzy bardzo rzadko zapewniają
właściwy  dojazd  poprzez  budowę  dróg  technologicznych
(serwisowych).  Natomiast  transport  realizowany  na  potrzeby
tych  inwestycji  prowadzony  jest  po  drogach  powiatowych  i
gminnych.  Taka  sytuacja  prowadzi  do  całkowitej  dewastacji
okolicznych dróg lokalnych”.

Autorzy stanowiska wspominają, że w obu województwach miały
miejsce liczne przypadki zdewastowania dróg lokalnych podczas
prac przy budowie autostrad i dróg szybkiego ruchu. Władze
samorządowe napotykały też na liczne przeszkody przy próbach
wyegzekwowania od inwestorów dokonania napraw lub wypłacenia
odszkodowań za zniszczenia. „Samorządy lokalne nie posiadają
środków na rewitalizację tych dróg, a bezwiednie stały się
współuczestnikami  procesu  inwestycyjnego  prowadzonego  ze
środków budżetu państwa. Po zakończeniu inwestycji drogowych
realizowanych przez państwo dojdzie do sytuacji, kiedy będą
przez  nasz  kraj  przebiegały  nowe  autostrady  i  drogi
ekspresowe,  nie  będzie  natomiast  odpowiedniej  jakości  dróg
lokalnych, żeby do tych nowych autostrad i dróg ekspresowych
dojechać” – napisano w stanowisku.

Autorzy  apelu  domagają  się  pilnego  uruchomienia  programu
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rządowego, który powinien służyć zabezpieczeniu przez państwo
interesów  poszkodowanych  samorządów  i  przy  pomocy  dotacji
budżetowych  umożliwić  sprawną  odbudowę  zniszczonych  dróg
lokalnych.
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